
Quarta, 07 de Dezembro de 2022 | ANO: 3 | Nº 394 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ. - Pregão Presencial nº 014/2022. .................................................................................................... 2
ADJ. - Pregão Presencial nº 015/2022. .................................................................................................... 2

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................ 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - INEX. - Nº 002/2022. ......................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
HOM. - Pregão Presencial nº 014/2022. .................................................................................................. 2
HOM. - Pregão Presencial nº 015/2022. .................................................................................................. 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 ............................ 3

Página 1/4



Quarta, 07 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 394
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ. - Pregão Presencial nº 014/2022.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 014/2022.  OBJETO: Contratação de empresa especializada em ornamentação para a

caracterização no município de Sítio Novo – MA para as festas natalinas de 2022 (dois mil e vinte e dois), com fornecimento

de material.  AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02.  PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato,

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.  VALOR TOTAL: R$ 175.664,50

(cento e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais, e cinquenta centavos).     Em decorrência do processo de

licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa:     PARIS

EMPREENDIMENTOS LTDA,  Sítio Novo (MA), 05 de Dezembro de 2022,    ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA

FRANCELINO,  Pregoeira Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: vn5yyifrlgb20221207121247

ADJ. - Pregão Presencial nº 015/2022.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 015/2022.  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a organização e

realização de eventos no município de Sítio Novo – MA.  AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02.  PRAZO DE

FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão.  VALOR TOTAL: R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil, quinhentos reais).     Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a

empresa:     SUCESSO ENTRETENIMENTO EIRELI ME,  Sítio Novo (MA), 05 de Dezembro de 2022,  ANNA CECÍLIA

DINIZ SILVA FRANCELINO,  Pregoeira Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: evv8fnvhlt20221207121231

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - INEX. - Nº 002/2022.

Processo nº: 069/2022 – SEPLAN, Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e

legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da

douta Assessoria Jurídica do município. Portanto, efetive-se a contratação, por inexigibilidade de licitação, segundo o disposto

acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Sítio Novo (MA), 03 de Novembro de 2022, ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES, Prefeito Municipal    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: wrx6pqcieg20221207121220

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - Pregão Presencial nº 014/2022.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 014/2022.  OBJETO: Contratação de empresa especializada em ornamentação para a

caracterização no município de Sítio Novo – MA para as festas natalinas de 2022 (dois mil e vinte e dois), com fornecimento

de material.  AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02.  PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato,

Página 2/4



Quarta, 07 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 394
ISSN 2764-2518 

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.  VALOR TOTAL: R$ 175.664,50

(cento e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais, e cinquenta centavos).    Em decorrência do processo de

licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa:     PARIS

EMPREENDIMENTOS LTDA,  Sítio Novo (MA), 07 de Dezembro de 2022,  ANTÔNIO COELHO RODRIGUES,  Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: qkm0czzqcga20221207121249

HOM. - Pregão Presencial nº 015/2022.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 015/2022.  OBJETO: Contratação de empresa especializada para a organização e

realização de eventos no município de Sítio Novo – MA.  AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02.  PRAZO DE

FORNECIMENTO: O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão.  VALOR TOTAL: R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil, quinhentos reais).    Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a

empresa:     SUCESSO ENTRETENIMENTO EIRELI ME,  Sítio Novo (MA), 07 de Dezembro de 2022,  ANTÔNIO

COELHO RODRIGUES,  Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kafjd7k433x20221207121205

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 002/2022, CONTRATO Nº 164/2022, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA: JANELSON MOUCHEREK SOARES DO NASCIMENTO

ADVOCACIA E CONSULTORIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 17.327.207/0001-78, com

sede na sede na Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 25, Cond. Pátio Jardins, Salas 621 e 622, Altos do Calhau, São Luís-

MA. OBJETO: prestação de serviços de assessoria jurídica em licitações e contratos administrativos, em conformidade com o

Processo Administrativo nº 069/2022 (INEXIGIBILIDADE nº 002/2022), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº

8.666/93. Ratificação em 03/11/2022. VALOR CONTRATUAL: R$: 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), Dotação

04.122.0052.4014.0000 – Manutenção da Assessoria Jurídica, 500- Recursos não vinculados de impostos, 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, O prazo de vigência do presente contrato entrará em vigor na data de sua

assinatura e findará em 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses, nos termos do que disciplina o

art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, condicionada sua eficácia à publicação na imprensa oficial, se de interesse da municipalidade e

concordância da contratada. Sítio Novo Maranhão, 04 de novembro de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nzsekjw4bko20221207121209

Página 3/4



Quarta, 07 de Dezembro de 2022 ANO: 3 | Nº 394
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:07.12.2022 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Presencial nº 014/2022.
	ADJ. - Pregão Presencial nº 015/2022.

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - INEX. - Nº 002/2022.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Presencial nº 014/2022.
	HOM. - Pregão Presencial nº 015/2022.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-07T18:02:28-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




